
Erste Hilfe
am Kind

SCHWIMMVEREIN BAYERUERDINGEN 08 E.V.
Am Waldsee 25, 47829 Krefeld, Tel.: (0 21 51) 4 60 55

www.svbayer08.de / info@svbayer08.de

SVBayer Uerdingen 08 e.V.
Deutschlands größter Schwimmverein

FürEltern,Großeltern,
Übungsleiter*innen

09.07.2022
13.08.2022
10.09.2022
08.10.2022
12.11.2022
10.12.2022

08.01.2022
12.02.2022
13.03.2022
09.04.2022
07.05.2022
11.06.2022

Kinder nehmen ihre Welt mit anderen Augen wahr als
Erwachsene. Sie sind neugierig, wollen ausprobieren,
mit allen Sinnen ihre Umgebung erleben und ihre

Grenzen austesten.

Eltern sind bei Kindernotfällen oft überfordert und
hilflos. Die wertvollen Minuten zwischen dem Notfall
und Eintreffen des Rettungsdienstes können durch

Basismaßnahmen sinnvoll genutzt werden.

Praktische Übungen und theoretische Hinweise
bereiten Sie auf den Notfall vor.

Uhrzeit
9 - 16 Uhr

Kosten
60,00 €/ Person

Termine

Inhalte



SVBayer Uerdingen 08 e.V.
Deutschlands größter Schwimmverein

ANMELDEFORMULAR

Name Vorname

Geburtsdatum Mitgliedsnummer

Straße, Haus-Nr .

PLZ,Ort

Telefon privat u. Mobil

Email

TERMINE (Die Kurse finden immer von 9:00 bis 16:00 Uhr beim SV Bayer 08 statt) :

ZAHLUNGSMÖGLICHKEITEN: LASTSCHRIFT

Hiermit ermächtige ich den SVBayer Uerdingen 08 e.V. widerruflich die Kursgebühr in

Höhe von 60,00 € von folgendem Kontomittels Lastschrift einzuziehen.

IBAN BIC

Geldinstitut

Name des Kontoinhabers

Ort, Datum

Kurs am 13.08.2022
Kurs am 09.07.2022

Kurs am 13.03.2022
Kurs am 12.02.2022
Kurs am 08.01.2022

Unterschrift(en) Kontoinhaber

SV Bayer Uerdingen 08 e.V., Am Waldsee 25, 47829 Krefeld / Tel.: +49 2151-46055
Gläubiger-Ident ifikat ionsnummer: DE49ZZZ00000289796

Mit der Speicherung, Übermitt lung und der Verarbeitung (EDV) meiner/ unserer personenbezo-
genen Daten ausschließlich für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen des BDSG bin/ sind ich/
wir einverstanden. Ich/ Wir habe/ n jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten
von mir/ uns zu erhalten.

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!

Kurs am 09.04.2022
Kurs am 07.05.2022
Kurs am 11.06.2022

Kurs am 10.09.2022
Kurs am 08.10.2022
Kurs am 12.11.2022
Kurs am 10.12.2022


